



**RADA GMINY TRYŃCZA**  
**Ul. Jana Pawła II 127**  
**37-204 Trynca**

tel./fax: +48 (16) 642-12-21 e-mail: ug.trynca@data.pl  
<http://www.trynca.eu>

**RADA GMINY**  
**TRYŃCZA**

Trynca, dnia 27.09.2022 r.

UOR. 0002.10.2022

**PROTOKÓŁ**  
**z obrad XLI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Trynca**  
**odbytej w dniu 27 września 2022 r.**

**Ad. I.**

**Otwarcie sesji, powitanie uczestników.**

Przewodniczący Rady Gminy Trynca Zofia Nowak o godz. 9<sup>00</sup> otwiera obrady XLI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Trynca. Następnie wita Radnych, Wójta, Skarbnika Gminy oraz Sołtysów.

**Ad. II.**

**Stwierdzenie prawomocności obrad.**

Na podstawie sporządzonej listy obecności oraz po zalogowaniu się w systemie do głosowania Przewodniczący Rady stwierdza, że w obradach uczestniczy 13 radnych. Radni Janusz Niżnik i Zdzisław Rydzik usprawiedliwili swoją nieobecność.

Następnie informuje, że wraz z materiałami na sesję Radni otrzymali porządek obrad, oraz pyta czy są uwagi do porządku obrad. Nikt z Radnych nie zgłasza uwag.

**Porządek obrad sesji:**

- I. Otwarcie sesji, powitanie uczestników.
- II. Stwierdzenie prawomocności obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z obrad ostatniej sesji.
- IV. Podjęcie uchwały w sprawie :
  - IV.1 wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Trynca,
  - IV.2 wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia.
- V. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
- VI. Wolne wnioski i informacje.
- VII. Zakończenie sesji.



### **Ad. III.**

#### **Przyjęcie protokołu z obrad ostatniej sesji.**

Przewodniczący Rady informuje, że protokół z obrad ostatniej sesji był do wglądu w Biurze Rady Gminy. Zwraca się z zapytaniem czy są uwagi do protokołu. Z braku uwag do protokołu Przewodniczący Rady stawia wniosek o przyjęcie protokołu z obrad ostatniej sesji. W głosowaniu jawnym przyjęto protokół z poprzedniego posiedzenia jednogłośnie.

### **Ad. IV.**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie :**

##### **Ad. IV. 1**

#### **wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Tryńcza**

Przewodniczący Rady informuje, że projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Tryńcza był przedmiotem obrad na posiedzeniu Komisji ds. Budżetu i Finansów. Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na posiedzeniu Komisji w dniu dzisiejszym, wypracowany projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię członków komisji. W projekcie uchwały dokonuje się zmian w planie dochodów poprzez zwiększenie dochodów o kwotę 14 916 200,00 zł i zmniejszenie dochodów o kwotę 9 500 000,00 zł. Zmiany w planie wydatków poprzez : zwiększenie wydatków o kwotę 18 933 463,00 zł oraz zmniejszenie wydatków o kwotę 13 517 263,00 zł.

Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Tryńcza.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XLI/435/2022 Rady Gminy Tryńcza z dnia 27 września 2022 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

### **Ad. IV.**

##### **Ad. IV. 2**

#### **wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia**

Przewodniczący Rady odczytuje projekt uchwały, który dotyczy wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia przez Gminę Tryńcza za zobowiązanie Caritas Archidiecezji Przemyskiej wynikające z umowy o dofinansowanie projektu nr RPPK.08.01.00-18-0019/21-00 z dnia 30.06.2022 r., zmienionej aneksem nr RPPK.08.01.00-18-0019/21-01 z dnia 05.09.2022 r., zawartej między Województwem Podkarpackim – Wojewódzkim Urzędem Pracy w Rzeszowie, a Caritas Archidiecezji Przemyskiej. Zobowiązanie zaciągnięte przez Caritas Archidiecezji Przemyskiej w kwocie 4 305 938,72 zł przeznaczone będzie na realizację projektu pn.: „Razem na rynek pracy – edycja III”. Poręczenia, o którym mowa w ust. 1 udziela się do kwoty 1 353 915,05 zł (słownie: jeden milion trzysta pięćdziesiąt trzy





tysiące dziewięćset piętnaście zł 05/100). Poręczenie udzielone zostanie do dnia 30.06.2024 roku.

Przewodniczący Rady informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na posiedzeniu Komisji ds. Budżetu i Finansów Otwiera dyskusję i prosi Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na dzisiejszym posiedzeniu Komisji. Projekt otrzymał pozytywną opinię członków komisji. Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XLI/436/2022 Rady Gminy Tryńcza z dnia 27 września 2022 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

#### **Ad. V**

#### **Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej**

Wójt Gminy informuje o podpisaniu w dniu wczorajszym w Starostwie Powiatowym w Przeworsku umowy na budowę nowego mostu w Gniewczynie Łańcuckiej na rzece Wisłok. Podpisanie odbyło się przy udziale Pani Poseł Anny Schmidt. Dziękuje radnym i sołtysom z obydwu Gniewczyn za udział w tym wydarzeniu. Dziękuje swoim pracownikom, Staroście Przeworskiemu za podjęte działania i przede wszystkim Pani Poseł Annie Schmidt za to, że środki w ramach Polskiego Ładu na rzecz budowy mostu zostały przyznane przez rząd. Informuje, że środki zostały przekazane po 50 %, zarówno ze strony Starostwa jak i gminy, dlatego dziękuje Radzie Gminy Tryńcza za podjęcie uchwały w tej sprawie. Zadanie ma być zrealizowane

w ciągu jednego roku. Informuje dodatkowo o wspólnej partycypacji Starostwa i Gminy w realizacji dróg dojazdowych do mostu. Dokumentacja jest już gotowa, a gmina uczyni wszystko w celu pozyskania również środków zewnętrznych aby te drogi były wykonane.

Dziękuje Radzie Gminy za podjętą w dniu dzisiejszym uchwałę, w sprawie udzielenia poręczenia na rzecz Caritas Archidiecezji Przemyskiej. W ramach realizowanego projektu osoby z terenu naszej gminy mają możliwość zatrudnienia, jak również wykonują szereg prac na rzecz gminy i mieszkańców. Składa podziękowania na ręce ks. Artura Jańca Dyrektora Caritas Archidiecezji Przemyskiej oraz Metropolity przemyskiego arcybiskupa Adama Szala za przychylność dla realizacji takich działań.

Następnie informuje o odbywającym się w dniu dzisiejszym na terenie gminy turnieju eliminacyjnym XXIV Mistrzostw Województwa Podkarpackiego Strażaków PSP w Piłce Siatkowej, realizowanych zadaniach przez Centrum Usług Społecznych zarówno dla dzieci - jak prowadzone świetlice środowiskowe ale również działaniach na rzecz osób starszych. Informuje o wydarzeniach kulturalnych realizowanych przez Gminne Centrum Kultury i Czytelnictwa Gminy Tryńcza. Zaprasza na wydarzenie, które odbędzie się w październiku w Gniewczynie, związane z powitaniem jesieni, na realizację którego Zarząd Województwa

Podkarpackiego przyznał środki finansowe. Informuje również o organizacji w październiku rekonstrukcji wydarzeń historycznych oraz gminnych manewrów strażackich. Dziękuje sołtysom i radnym za zaangażowanie i pomoc przy wykonywanych na terenie sołectw prac, przez pracowników Centrum Integracji Społecznej. Informuje ponadto o wykonywanych przez gminę jak i planowanych do realizacji inwestycji. Informuje również o realizacji zadań bieżących.

Wypowiedź do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad XLI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Tryńcza.

## **Ad. VI**

### **Wolne wnioski i informacje**

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Kogut dziękuje za działania Wójta, czego efektem jest podpisana umowa na budowę mostu w Gniewczynie. Dziękuje również za te działania w celu realizacji dróg dojazdowych do mostu. Dziękuje również Wójtowi i Radzie w imieniu osób pracujących w Centrum Integracji Społecznej za dzisiaj podjętą uchwałę o poręczeniu, dzięki czemu nadal będą mogli pracować.

Radny Stanisław Konieczny również dziękuje za działania w celu budowy mostu w Gniewczynie.

Radny Zbigniew Gurak dziękuje za wykonane drogi na terenie sołectwa Gniewczyna a w szczególności za drogę na Zawisłoczcu, jednocześnie prosi o oznakowanie, że jest to nadal sołectwo Gniewczyna, gdyż takiego znaku tam brakuje.

Wypowiedzi do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad XLI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Tryńcza.

## **Ad. VII**

### **Zakończenie sesji**

Wobec wyczerpania przyjętego porządku obrad sesji, Przewodniczący Rady dziękuje wszystkim zebranych za udział w obradach i o godz. 9.23 kończy obrady XLI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Tryńcza.

*Protokolant*  
*Ryszard Matyja*

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY TRYŃCZA

*Zofia Nowak*

### **Załączniki:**

1. Lista obecności.
2. Imienny wykaz głosowania.
3. Uchwały Rady Gminy Tryńcza